**Keywords:** Interdisciplinary-comparative-paratextuality, Genette, Daneshvar, Soleimani.

Interdisciplinary
Studies in the Humanities

11

Abstract

---

1. Instructor, University of Applied Sciences, Arak. rostami910@yahoo.com

## Bibliography

- Abrams, M.H. (1999). *A Glossary of Literary Terms*. 7th ed., Heinle & Heinle.
- Ahmadi, B. (1382 [2003 A.D]). *Sāxtār va ta'vil-e matn*. Tehrān: Našr-e Markez.
- Akbari Nuri, R. (1393 [2014 A.D]). Tafakor-e enteḡādi beh masābeh-e raveš-i 'ām barāye Pažuheš hā-ye miyān rešteh-ie 'olum-e ensāni. *Motāle'āt-e miyān rešteh-i dar 'olum-e ensāni*, 6(3), 1-21.
- Aldridge, A. O. (1969). *Comparative Literature :Matter and Method*. Chicag:University of Illinois Press.
- Allen, G.(2001). *Intertextuality*. London: Routledge.
- Anuširvāni, 'A. R. (1389a [2010 A.D]). Āghaz-e adabiyāt-e tatbiqi dar farhangestān-e zabān va adab-e fārsi. *Vižeh nāmeḡ-ye adabiyāt-e tatbiqi-e farhangestān-e zābān va adab-e fārsi*, 1(1), 3-5.
- Anuširvāni, 'A. R. (1389b [2010 A.D]). Zarurat-e adabiyāt-e tatbiqi dar Irān. *Vižeh nāmeḡ-ye adabiyāt-e tatbiqi-e farhangestān-e zābān va adab-e fārsi*, 1(1), 6-38.
- Anzābi Nežād, R., & Ranjbar, E. (1385 [2006 A.D]). Simin Dānešvar az Ātaš-e xāmuš tā Savušun va asarpaziri az Āl-e Ahmad. *'Olum-e ejtemā'i va ensāni-e Dānešgah-e Šīrāz* (vižeh nāmeḡ-ye zabān va adabiyāt-e fārsi), 25(3), 45-56.
- Berne, E. (1390 [2011 A.D]). *Bāzi hā: ravānšenāsi-e ravābet-e ensāni*. (Persian translation of Games people play: the psychology of human relationships), translated by: Fasih, E. Tehrān: Zehn Āviz.
- Corbett, M.J. (2008). *Family Likeness: sex, marriage, and incest from Jane Austen to Virginia Wolf*. New York: Cornell UP.
- Dānešvar, S. (1380 [2001 A.D]). *Beh Ki salam konam?*. Tehrān: Xārazmi.
- Dānešvar, S. (1380 [2001 A.D]). *Jazīreh-ye sargardāni*. Tehrān: Xārazmi.
- Dānešvar, S. (1380a [2001 A.D]). *Sārbān-e sargardān*. Tehrān: Xārazmi.
- Dānešvar, S. (1380b [2001 A.D]). *Savušun*. Tehrān: Xārazmi.
- Dānešvar, S. (1381 [2002 A.D]). *Šabri čun bebešt*. Tehrān: Xārazmi.
- Ebrāhimi, M. (1393 [2014 A.D]). Barresi-e zarurat hā-ye motāle'āt-e miyān rešteh-i dar huzeh-ye 'olum-e ensāni. *Motāle'āt-e Miyan Rešteh-i dar 'Olum-e Ensāni*, 6(2), 19-32.
- Farāmarz Qarāmaleki, A. (1383 [2004 A.D]). *Osul va fonun-e pažubeš dar gostareh-ye din pažubi*. Qom: Markaz-e Modiriyat-e Huzeh-ye 'Elmiyeh-ye Qom.
- Genette, G. (1391 [2012 A.D]). *Ārāyeh hā*. (Persian translation of Figures), translated by: Hoseyn Zādeh, Ā. Tehrān: Qatreh.
- Groys, B. (1391 [2012 A.D]). Zir-e negāh-e xireh-ye nazariyeh, translated by: Sālehi, A. *Golestāneh*, 123, 43-50.
- Gušeh Gir, 'E. (1374 [1995 A.D]). Negāhi beh jazireh-ye sargardāni. *Irānšenāsi*, 7, 844-848.
- Guy, J. Ian S. (2011). *The Routledge Concise History of Nineteenth – Century Literature*. London: Routledge.

- Kohduyi, M. K., & Širvāni, M. (1388 [2009 A.D]). Šaxsiyat pardāzi-e qahremān-e zan dar romān hā-ye “šuhar-e Āhu xānom” va “suvašun”. *Nāmeb-ye pārsi*, 49, 71-86.
- Kundera, M. (1382 [2003 A.D]). *Huiyat*. (Persian translation of L'identitea.), translated by: Homāyun Pur, P. Tehrān: Našr-e Qatreh.
- Mahdi Pur ‘Omrāni, R. (1382 [2003 A.D]). Negāhi beh majmu'eh dāstān-e az parandeh hā-ye mohājer bepons nevešteb-ye Simin Dānešvar. *Kelk*, 144, 17-21.
- Merriam Webster's Collegiate Dictionary. (2000). 10th ed. Springfield, Massachusetts: Merriam-Webster, Incorporated.
- Nāmvar Motlaq, B. (1386a [2007 A.D]).

- Nāmvar Motlaq, B. (1386b [2007 A.D]). Motāle'eh-ye erjā'āt-e darun matni dar masnavi bā ruykard-e beynāmatni. *'Olum-e ensāni*, 54, 429-449.
- Ning, W.(2001). *Confronting Globalization:Cultural Studies Versus Comparative Literature Studies?.* Neohelicon, 28(1), 55-66.
- Pāyandeh, H. (1382 [2003 A.D]). *Goftmān-e naqd* (maqālāti dar naqd-e adabi. Tehrān: Našr-e Ruzegār.
- Pāyandeh, H. (1385a [2006 A.D]). *Naqd-e adabi va demukerāsi*. Tehrān: Našr-e Nilufar.
- Pāyandeh, H. (1385b [2006 A.D]). Šiveh hā-ye jadid-e naqd-e adabi: motāle'āt-e farhangi. *Nāmeb-ye farhangastān*, 8(3), 41-58.
- Puyān, M. (1388 [2009 A.D]). Barresi-e jāygāh-e nezāmiyān dar dāstān hā-ye kutāh-e Simin Dānešvar. *Kāvōš Nāmeb*, 10(18), 71-96.
- Puyandeh, M. (1392 [2013 A.D]). *Darāmadi bar jāme'eh šenāsi-e adabiyāt*. Tehrān: Naqš-e Jahān.
- Qobādi, H., & Āqāgol Zādeh, F., & Desp, S. 'A. (1388 [2009 A.D]). Tahlil-e goftmān-e ghāleb dar romān-e suvašun-e Simin Dānešvar. *Naqd-e adabi*, 6, 149-183.
- Remak,H. (1971). *Comparative Literatur:Method&Perspective*. Carbondale &Edwardsville :Southern Illinois UP.
- Rušandel Arbetāmi, T., & Sāber, M. (1391 [2012 A.D]). Ertebāt-e miyān-e farhang va fanāvāri-e etelā'āt va āsib hā-ye farhangi-e internet. *Motāle'āt-e Miyān Rešteh-i dar Resāneh va Farhang*, 2(2), 109-128.
- Sādāti, S. Š., & Saqā Zādeh, B. (1387 [2008 A.D]). Šahri čun behešt, az negāhi digar (naqd va Barresi “Šahri čun behešt”-e Simin Dānešvar az didgāh-e naqd-e formālisti). *Ketāb-e Mab-e Adabiyāt*, 127, 66-71.
- Sadri Niyā, B., & Xalil Human, E. (1389 [2010 A.D]). *Barresi-e seyr-e tabvol-e šiveh hā-ye revāyat va zāvieb-ye did dar dāstān hā-ye kutāb-e Simin Dānešvar*. Še'r Pažuhi, 179-200.
- Šahani, B. (1391 [2012 A.D]). Besyār nazdik, in čenin dur. *Golestāneh*. 123, 27-30.
- Saršār, M. R. (1381 [2002 A.D]). Mazhab va enqelāb dar jazireh-ye sargardāni va sārbān-e sargardān. *Adabiyāt-e Dāstāni*, 62, 35-41.
- Soleymāni, B. (1386 [2007 A.D]). *Bāzi-e āxar-e Bānu*. Tehrān: Qoqnu.